
Dziewiąte  posiedzenie
Komitetu  Monitorującego  RPO
WD 2014-2020

10  marca  odbyło  się  dziewiąte  posiedzenie  Komitetu
Monitorującego  RPO  WD  2014-2020.

W  spotkaniu  wzięli  udział  przedstawiciele  strony  rządowej,
samorządowej  oraz  partnerów  społecznych  i  gospodarczych.
Obradom  przewodniczył  Pan  Cezary  Przybylski  –  Marszałek
Województwa, który przekazał  informację o aktualnym stanie
wdrażania  Programu  oraz  o  zmianie  w  składzie  Komitetu
Monitorującego.  Podsumował  również  oba  etapy  konsultacji
projektu kryteriów, które były przedmiotem posiedzenia. Warto
podkreślić, iż nad kryteriami do Działania 3.1 Produkcja i
dystrybucja energii ze  źródeł odnawialnych oraz dla Działania
4.4 Ochrona i udostępnianie zasobów przyrodniczych pracowała
Grupa  robocza  ds.  zrównoważonego  rozwoju.  Spotkanie  w  tej
sprawie odbyło 29 lutego, a propozycje kryteriów są wynikiem
wspólnej pracy przedstawicieli Grupy roboczej oraz pracowników
Wydziału  Zarządzania  RPO,  a  także  zaangażowania
przedstawicieli  ZIT.

Członkowie  KM  zatwierdzili  propozycję  zmian  IZ  RPO  w
kryteriach wyboru projektów przyjętych poprzednimi uchwałami
KM oraz kryteria do poniższych działań:

Kryteria  merytoryczne  specyficzne  do  Działania  3.11.
Produkcja i dystrybucja energii ze źródeł odnawialnych –
TYP3.1.B.  Budowa  i  modernizacja  sieci
elektroenergetycznej  (o  napięciu  SN  i  nn  –  poniżej
110kV) umożliwiająca przyłączanie jednostek wytwarzania
energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych do Krajowego
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Systemu Elektroenergetycznego przez operatorów systemu
dystrybucyjnego
Kryteria  merytoryczne  specyficzne  oraz  kryteria  wpływ2.
projektów na realizację  Strategii Rozwoju Województwa
Dolnośląskiego  2020  dla  Działania  4.4  Ochrona  i
udostępnianie  zasobów  przyrodniczych;
Kryteria  merytoryczne  specyficzne  oraz  kryteria  wpływ3.
projektów na realizację    Strategii Rozwoju Województwa
Dolnośląskiego 2020 dla Działania 5.1 Drogowa dostępność
transportowa Typ 5.1.D Inwestycje w drogi lokalne;
Kryteria  merytoryczne  specyficzne  do  Działania  6.14.
Inwestycje w infrastrukturę społeczną  Typ 6.1.C Budowa,
remont, przebudowa, rozbudowa, wyposażenie, modernizacja
oraz adaptacja infrastruktury prowadzonej przez podmioty
opieki nad dziećmi do 3 roku życia;
Kryteria  merytoryczne  specyficzne  do  Działania  6.25.
„Inwestycje  w  infrastrukturę  zdrowotną  –  specyficzne
potrzeby regionalne POZ +AOS”;
Kryteria  merytoryczne  specyficzne  oraz  kryteria  wpływ6.
projektów na realizację    Strategii Rozwoju Województwa
Dolnośląskiego 2020 dla  Działania 7.2 Infrastruktura
edukacyjna -Szkoły ponadgimnazjalne- zawodowe.

Pani  Magdalena  Bednarska  –  Wajerowska  dyrektor  Wydziału
Koordynacji  Polityki  Regionalnej  w  Departamencie  Rozwoju
Regionalnego  zaprezentowała  propozycję  zmian  w  RPO  WD
2014-2020, która następnie została zatwierdzona uchwałą.  Po
zatwierdzeniu  propozycji  zmian  przez  Komitet  Monitorujący,
zostaną  one  przekazane  do  Ministra  Rozwoju,  który  wyraża
opinię na temat zmian, a następnie do Komisji Europejskiej. Po
przedstawieniu  przez  Komisję  Europejską  uwag  do  propozycji
zmian prowadzone są negocjacje pomiędzy państwem członkowskim
a  Komisją  Europejską  zakończone  ostatecznie  zatwierdzeniem
zmienionego Programu.



Pani  Anna  Sulińska  –  Wójcik  z  Ministerstwa  Rozwoju
przedstawiła informację nt. stanu realizacji Programu na tle
innych województw oraz stanu spełnienia warunków ex-ante na
poziomie krajowym.

Pan Sławomir Sobieszek  – dyrektor  Wydziału Zarządzania RPO
udzielił  odpowiedzi  na  wniosek   formalny  zgłoszony  przez
jednego z członków Komitetu w sprawie ewentualnej możliwości
przesunięcia terminu naboru w ramach Działania 6.3. RPO WD
„Rewitalizacja zdegradowanych obszarów”.

Kolejne posiedzenie Komitetu Monitorującego zaplanowane jest w
dniu 7 kwietnia.

Porządek obrad
Uchwała Nr 27 ws. zatwierdzenia protokołu z posiedzenia
w dniu 7 stycznia 2016
Załącznik  do  uchwały  –  protokół  KM  oraz  zip  z
załącznikami do protokołu
załączniki do Protokołu z VII posiedzenia KM w dniu
7.01.2016
Uchwała  Nr  28  ws.  zatwierdzenia  kryteriów  wyboru
projektów
Załącznik do uchwały Nr 28- Kryteria wyboru projektów
Uchwała Nr 29 – w sprawie zatwierdzenia proponowanych
zmian do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Dolnośląskiego 2014-2020
Załącznik do uchwały – zip z załącznikami – zmiana RPO
Prezentacja MR nt. stanu wdrażania RPO WD 2014-2020 na
tle innych województw
Prezentacja ZMIANY RPO
Prezentacja -informacja o stanie spełniania ex ante
Lista osób uczestniczących w IX posiedzeniu KM w dniu 10
marca 2016 r.
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